INDICAÇÃO Nº
1503
, DE 2009

                            INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros para aquisição de veículo Ambulância para o município de Angatuba.

JUSTIFICATIVA

                            Segundo o ofício nº 119/2009 encaminhado no dia 25 de março de 2009 pelo Presidente da Câmara Municipal de Angatuba, Sr. Afonso Basile Neto, é apresentado o Requerimento nº 077/09, de autoria dos Senhores vereadores Renato Gomes e João Luiz de Meira, o qual foi aprovado pela referida Casa de Leis na 8ª Sessão ordinária, de 23 de março de 2009, que solicita apresentação de Emenda ao orçamento estadual para aquisição de uma ambulância pra o município de Angatuba.

                           O presente pleito justifica-se pela necessidade de atendimento de forte clamor dos munícipes angatubenses, pois a demanda é muito grande e a maioria das ambulâncias existentes estão com avarias, em situação precária para o transporte de pacientes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 863551 230409 1420